
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 1  
Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto 27 de marzo de 2015   

  
BBOOLLEETTÍÍNN

  
OOFFIICCIIAALL

      

Municipio de Tigre

  

Julio César Zamora, Intendente Municipal

 

María Renata Scafati,  Secretaria de Legal y Técnica

  

Contiene normativa municipal de carácter general

   

Ordenanza 2404/01

 

www.tigre.gov.ar

 

digesto@tigre.gov.ar

 

Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Expte. 5217651 

  

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 

municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal constituye única y suficiente 
notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento . 

  

Las normas incluidas en este Boletín y en el 
Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

   

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto

  

Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar

 

números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.   

  

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 745 contenido 

   

Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1   582 MFM R34 050315 2 T14 
2  385  D3773 160315 3 D12-O2 

Resoluciones dictadas durante el mes de diciembre de 2014 4  
EDICTO: vehículos abandonados por sus propietarios 9  

  

http://www.tigre.gov.ar
http://WWW.tigre.gov.ar/digesto


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 2  

 
RESOLUCIÓN Nº 582/15 

FECHA NORMA TEMA DIG 
05-03-15  Res 582 

(R-582-15) 
EXPTE. 4112-14293/14 
Tómase posesión del predio identificado 
catastralmente como Circunscripción III, Sección S, 
Manzana 17, Parcela 9, cuenta 1-6844500.     

T14 

 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-14293/14 

TIGRE, 05 de marzo de 2015. 
VISTO: 

Que la Delegación Municipal de Benavídez solicita se tome posesión en 
el marco de la Ordenanza 472/64 del predio identificado catastralmente como 
Circunscripción III, Sección S, Manzana 17, Parcela 9, y,    

CONSIDERANDO:  

Que además de tratarse de un caso de aplicación de la mencionada 
Ordenanza, la toma de posesión resulta imperativa a los efectos de preservar condiciones de 
seguridad y salubridad pública y evitar posibles usurpaciones.  

Que Asesoría Letrada se expide favorablemente a fs. 21.   

Por ello, la señora Secretaria de Legal y Técnica en uso de facultades 
delegadas por Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Tómase posesión inmediata, en el marco de la Ordenanza 472/64, del 
predio identificado catastralmente como Circunscripción III, Sección S, Manzana 17, 
Parcela 9, cuenta 1-6844500.     

ARTICULO 2.-

 

Prosígase el trámite dispuesto en el inciso III del Art. 1º del Decreto 
1382/95, conforme al siguiente detalle: 

1. Por Patrimonio cúmplase los subincisos 1 y 2. 
2. Remítase copia a Tasas Territoriales a efectos de cumplir el subinciso 3. 
3. Remítase copia a la Delegación Municipal de Benavídez, a efectos de 

cumplir el subinciso 4 y ejecutar todos los actos previstos en la Ordenanza 
472/64 y asegurar el cumplimiento de la Ordenanza 672/88.  

ARTICULO 3.-

 

Encomiéndase al Escribano Público Nicolás Leber la suscripción del acta 
de constatación exigida por la Ordenanza 472/64.  

ARTICULO 4.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Tomen conocimiento la Dirección de Tasas Territoriales, la 
Dirección General de Fiscalización y Recaudación, la Dirección Coordinadora de 
Administración de Bienes y la Delegación Municipal de Benavídez. 

R34 
BO.745 

13-03-15     
   Firmado: Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 3  
RESOLUCIÓN N° 582/15 

 
DECRETO Nº 385/15 

FECHA NORMA TEMA DIG 
16-03-15  Dec 385 

(D-385-15)  
La Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento 
Urbano, pasa a llamarse Secretaría de Inversión 
Pública.  

Las delegaciones de funciones encomendadas a la 
Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento 
Urbano en el marco del artículo 181 del Decreto Ley 
6769/58 Ley Orgánica de las Municipalidades de la 
Provincia de Buenos Aires , continúan vigentes para 
la Secretaría de Inversión Pública.  

D12 
O2 

 

TIGRE, 16 de marzo de 2015.-  

VISTO:  

Que dentro de la estructura orgánica del Departamento Ejecutivo se 
encuentra la Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano, creada por Ordenanza 
2860/07 con el nombre del Secretaría de Inversión Pública, Urbanismo y Gestión 
ambiental, y,    

CONSIDERANDO:  

Que en la actualidad, por reestructuración y redefinición de competencias, 
el urbanismo fue asignado a la Secretaría de Control Urbano y Ambiental, correspondiendo 
en consecuencia modificar su nombre ajustándolo a las actuales prestaciones.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 18 de la Ordenanza 2860/07  

D E C R E T A  

ARTÍCULO_1.-

 

A partir de la fecha del presente, la Secretaría de Inversión Pública y 
Planeamiento Urbano, pasa a llamarse Secretaría de Inversión Pública.  

ARTÍCULO 2.-

 

Déjase constancia que las delegaciones de funciones encomendadas a la 
Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano en el marco del artículo 181 del 
Decreto Ley 6769/58 Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos 
Aires , continúan vigentes para la Secretaría de Inversión Pública.  

ARTÍCULO 3.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica.   

ARTÍCULO_4.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría 
de Inversión Pública. Intervenga la Secretaria de Economía, Hacienda y Recursos Humanos 
para las adecuaciones presupuestarias correspondientes, y las que hubiere lugar por 
intermedio de la Dirección General de Recursos Humanos. 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 4  
D3773 
BO.745 

27-03-15     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica.  

DECRETO N° 385/15 

   
RESOLUCIONES DICIEMBRE DE 2014 

N° 3099 A N° 3409 
Nº Fecha Tema Expte. 

3099 01/12/14 Modificación presupuestaria  
3100 01/12/14 Registra resolución H.C.D 28/14 H.C.D 

169/14 
3101 01/12/14 Registra resolución H.C.D 29/14  H.C.D  

94/14 
3102 01/12/14 Registra contrato de locación   
3103 01/12/14 Registra convenio  22288/14 
3104 01/12/14 Registra contrato de comodato   
3105 01/12/14 Registra decreto H.C.D 33/13  21060/14 
3106 01/12/14 Transferencia de titularidad de arrendamiento de sepultura  22111/14 
3107 01/12/14 Habilitación precaria  20176/92 
3108 01/12/14 Traslado de local  12570/04 
3109 01/12/14 Transferencia titularidad  de comercio 35686/11 
3110 01/12/14 Habilitación precaria  17381/05 
3111 01/12/14 Traslado de local  17961/05 
3112 01/12/14 Renovación habilitación precaria  11988/04 
3113 01/12/14 Habilitación precaria  9835/09 
3114 01/12/14 Renovación habilitación precaria  7529/08 
3115 01/12/14 Habilitación definitiva  19818/14 
3116 01/12/14 Habilitación precaria  20504/14 
3117 01/12/14 Renovación habilitación precaria  7588/08 
3118 01/12/14 Habilitación definitiva   18751/14 
3119 01/12/14 Habilitación definitiva  21811/14 
3120 01/12/14 Habilitación definitiva  21825/14 
3121 01/12/14 Habilitación definitiva  21903/14 
3122 01/12/14 Habilitación precaria  21367/11 
3123 01/12/14 Habilitación precaria  20354/05 
3124 01/12/14 Habilitación definitiva  21871/14 
3125 01/12/14 Anexo comercio 27051/06 
3126 01/12/14 Recursos Humanos.  
3127 01/12/14 Habilitación precaria  18200/14 
3128 01/12/14 Habilitación definitiva   
3129 01/12/14 Renovación habilitación precaria  39909/11 
3130 01/12/14 Renovación habilitación precaria  11444/99 
3131 01/12/14 Renovación habilitación precaria  19009/96 
3132 02/12/14 Habilitación definitiva  16068/14 
3133 02/12/14 Habilitación definitiva  21194/14 
3134 02/12/14 Traslado de local  52668/12 
3135 02/12/14 Habilitación precaria  22029/14 
3136 02/12/14 Renovación habilitación precaria  26785/02 
3137 03/12/14 Registra contrato  
3138 03/12/14 Registra contrato   
3139 03/12/14 Registra contrato  21583/14 
3140 03/12/14 Registra contrato   
3141 03/12/14 Registra contrato   
3142 03/12/14 Autoriza uso plaza Las Tunas 22127/14 
3143 03/12/14 Recursos Humanos.  
3144 03/12/14 Recursos Humanos.  
3145 03/12/14 Recursos Humanos.  
3146 03/12/14 Recursos Humanos.  
3147 03/12/14 Recursos Humanos.  
3148 03/12/14 Recursos Humanos.  
3149 03/12/14 Prescripciones. 12270/14 
3150 03/12/14 Declara de interés social escrituración  53936/12 
3151 03/12/14 Declara de interés social escrituración  54763/12 
3152 03/12/14 Declara de interés social escrituración  26179/10 
3153 03/12/14 Declara de interés social escrituración  7472/13 
3154 04/12/14 Recursos Humanos.   
3155 04/12/14 Recursos Humanos.  
3156 04/12/14 Recursos Humanos.  
3157 04/12/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 5  
RESOLUCIONES DICIEMBRE DE 2014 

N° 3099 A N° 3409 
Nº Fecha Tema Expte. 

3158 04/12/14 Recursos Humanos.  
3159 04/12/14 Recursos Humanos.  
3160 04/12/14 Recursos Humanos.  
3161 04/12/14 Recursos Humanos.  
3162 04/12/14 Recursos Humanos.  
3163 04/12/14 Recursos Humanos.  
3164 04/12/14 Recursos Humanos.  
3165 04/12/14 Recursos Humanos.  
3166 04/12/14 Recursos Humanos.  
3167 04/12/14 Recursos Humanos.  
3168 04/12/14 Recursos Humanos.  
3169 04/12/14 Recursos Humanos.  
3170 04/12/14 Subsidio.  
3171 04/12/14 Renovación habilitación precaria  9394/94 
3172 04/12/14 Renovación habilitación precaria  15697/09 
3173 04/12/14 Renovación habilitación precaria  19462/96 
3174 04/12/14 Habilitación precaria  14093/91 
3175 04/12/14 Renovación habilitación precaria  3935/08 
3176 04/12/14 Renovación habilitación precaria  5471/94 
3177 04/12/14 Habilitación precaria  17543/14 
3178 04/12/14 Habilitación definitiva  22205/14 
3179 04/12/14 Habilitación definitiva  19819/14 
3180 04/12/14 Habilitación precaria  33974/07 
3181 04/12/14 Habilitación precaria   54718/12 
3182 04/12/14 Habilitación precaria  21546/92 
3183 04/12/14 Renovación habilitación precaria  55556/12 
3184 04/12/14 Habilitación definitiva   22271/14 
3185 04/12/14 Renovación habilitación precaria  8292/94 
3186 04/12/14 Habilitación precaria  20620/14 
3187 04/12/14 Anexo de rubro  20029/02 
3188 04/12/14 Habilitación  20015/10 
3189 04/12/14 Convierte en habilitación definitiva, habilitación precaria  31209/06 
3190 04/12/14 Anexo rubro  13723/09 
3191 04/12/14 Habilitación precaria  18226/96 
3192 04/12/14 Habilitación definitiva  15300/14 
3193 04/12/14 Renovación habilitación precaria  8129/08 
3194 04/12/14 Transferencia de titularidad de arrendamiento de sepultura  22588/14 
3195 05/12/14 Habilitación precaria  44219/14 
3196 05/12/14 Habilitación definitiva  15591/14 
3197 05/12/14 Habilitación definitiva  22368/14 
3198 05/12/14 Habilitación definitiva  2322/13 
3199 05/12/14 Cambio rubro  1336/08 
3200 05/12/14 Transferencia de titularidad  51712/12 
3201 05/12/14 Transferencia de titularidad  2676/03 
3202 05/12/14 Traslado de local y anexo de rubro  25737/06 
3203 05/12/14 Habilitación definitiva  22037/14 
3204 05/12/14 Habilitación definitiva  15262/14 
3205 05/12/14 Renovación habilitación precaria  6427/08 
3206 05/12/14 Traslado de local  25937/10 
3207 05/12/14 Habilitación definitiva  16552/14 
3208 05/12/14 Habilitación definitiva  22376/14 
3209 05/12/14 Habilitación definitiva  21531/14 
3210 05/12/14 Habilitación definitiva  22366/14 
3211 05/12/14 Habilitación definitiva  22211/14 
3212 05/12/14 Habilitación definitiva   3423/13 
3213 05/12/14 Renovación habilitación precaria  8393/08 
3214 05/12/14 Renovación habilitación precaria  17124/00 
3215 05/12/14 Habilitación precaria  36179/07 
3216 05/12/14 Habilitación precaria  24916/02 
3217 05/12/14 Habilitación definitiva  21708/14 
3218 05/12/14 Renovación habilitación precaria y anexo de rubro  18065/91 
3219 05/12/14 Renovación de factibilidad de habilitación industrial  9500/13 
3220 05/12/14 Cambio rubro y anexo parcela  10282/14 
3221 05/12/14 Factibilidad habilitación  22444/14 
3222 05/12/14 Reglamenta decreto 1691/14  22212/14 
3223 11/12/14 De entidades de bien publico  
3224 11/12/14 Modificación presupuestaria  
3225 11/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22414/14 
3226 11/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22419/14 
3227 11/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 2241514 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 6  
RESOLUCIONES DICIEMBRE DE 2014 

N° 3099 A N° 3409 
Nº Fecha Tema Expte. 

3228 11/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22413/14 
3229 11/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22418/14 
3230 11/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos.  22416/14 
3231 11/12/14 Exención de pago de impuesto automotor Bomberos voluntarios  20050/14 
3232 11/12/14 Exención de pago Bomberos voluntarios  20048/14 
3233 11/12/14 Exención de pago Bomberos voluntarios  20051/14 
3234 11/12/14 Exención de pago  20049/14 
3235 11/12/14 Exención de pago  20052/14 
3236 12/12/14 Exención de pago  20080/14 
3237 12/12/14 Habilitación definitiva  22386/14 
3238 12/12/14 Habilitación definitiva  22093/14 
3239 12/12/14 Renovación habilitación precaria  12402/09 
3240 12/12/14 Habilitación definitiva  11826/14 
3241 12/12/14 Renovación habilitación  50707/12 
3242 12/12/14 Renovación habilitación precaria  56138/12 
3243 12/12/14 Habilitación definitiva  14645/14 
3244 15/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22420/14 
3245 15/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22426/14 
3246 15/12/14 Registra resolución H.C.D 30/14 -  H.C.D 

125/14 
3247 15/12/14 Registra resolución H.C.D 31/ H.C.D 

127/14 
3248 15/12/14 Registra resolución H.C.D 32/14  H.C.D 

145/14 
3249 15/12/14 Registra Resolución H.C.D 33/14   H.C.D  

144/14 
3250 15/12/14 Registra Resolución H.C.D 84/14  H.C.D 

193/14 
3251 15/12/14 Registra Decreto H.C.D 89/14  H.C.D 

150/14 
3252 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos.  
3253 16/12/14 Transferencia titularidad de arrendamiento de sepultura  23093/14 
3254 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22421/14 
3255 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22926/14 
3256 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22909/14 
3257 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos.  22908/14 
3258 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22900/14 
3259 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22598/11 
3260 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22916/14 
3261 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22920/14 
3262 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22931/14 
3263 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22897/14 
3264 16/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22901/14 
3265 16/12/14 Autoiza filmación  23203/14 
3266 16/12/14 Registra acta sorteo LCD  11892/14 
3267 16/12/14 Modifica habilitación 18751/14 
3268 16/12/14 Habilitación  precaria  44903/11 
3269 16/12/14 Renovación habilitación precaria   56268/12 
3270 16/12/14 Habilitación precaria  54864/12 
3271 16/12/14 Habilitación definitiva  22448/14 
3272 16/12/14 Transferencia comercio 7760/13 
3273 16/12/14 Habilitación definitiva  20228/14 
3274 16/12/14 Habilitación definitiva  22395/14 
3275 16/12/14 Renovación habilitación precaria  6953/08 
3276 17/12/14 Declara de Interés Social escrituración  10729/13 
3277 17/12/14 Declara de Interés Social escrituración  54944/12 
3278 17/12/14 Concede factibilidad de habilitación  22940/14 
3279 17/12/14 Recursos Humanos.  
3280 17/12/14 Recursos Humanos.  
3281 17/12/14 Recursos Humanos.  
3282 17/12/14 Habilitación precaria  5287/08 
3283 17/12/14 Transferencia de comercio 37472/07 
3284 17/12/14 Cambio de rubro  22058/01 
3285 17/12/14 Habilitación definitiva   21913/14 
3286 17/12/14 Cambio de rubro  20766/14 
3287 17/12/14 Habilitación precaria  54969/12 
3288 17/12/14 Habilitación precaria  27909/02 
3289 17/12/14 Renovación habilitación precaria,  6049/08 
3290 17/12/14 Habilitación precaria  19044/14 
3291 17/12/14 Habilitación definitiva  7956/13 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 7  
RESOLUCIONES DICIEMBRE DE 2014 

N° 3099 A N° 3409 
Nº Fecha Tema Expte. 

3292 17/12/14 Habilitación definitiva  22039/14 
3293 17/12/14 Transferencia  17148/09 
3294 17/12/14 Renovación habilitación precaria  7608/08 
3295 17/12/14 Renovación habilitación precaria  56288/12 
3296 17/12/14 Habilitación precaria  14277/14 
3297 17/12/14 Baja de rubro   9081/13 
3298 17/12/14 Habilitación precaria  22027/14 
3299 17/12/14 Habilitación precaria  13027/04 
3300 17/12/14 Anexo rubro  56311/12 
3301 17/12/14 Renovación habilitación precaria   6481/08 
3302 17/12/14 Habilitación precaria  7476/08 
3303 17/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22918/11 
3304 17/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22903/14 
3305 17/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 23149/14 
3306 17/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22905/14 
3307 17/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 23148/14 
3308 17/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 23147/14 
3309 17/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 23142/14 
3310 17/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 23145/14 
3311 17/12/14 Anexa  parcela habilitación industrial  8704/94 
3312 17/12/14 Renovación de certificado de aptitud ambiental  19982/96  
3313 17/12/14 Renovación de certificado de aptitud ambiental 9083//94 
3314 17/12/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental   24370/97 
3315 17/12/14 Otorga certificado de Aptitud ambiental  22718/05 
3316 17/12/14 Otorga renovación de certificado de aptitud ambiental  28058/02 
3317 17/12/14 Otorga renovación certificado de aptitud ambiental  3740/08 
3318 17/12/14 Otorga renovación certificado de aptitud ambiental  22106/05 
3319 17/12/14 Habilitación precaria  21742/14 
3320 17/12/14 Registra contrato   
3321 17/12/14 Registra addenda  a convenio   
3322 17/12/14 Registra la ampliación del contrato de   
3323 19/12/14 Autoriza filmación  23165/14 
3324 19/12/14 Registra rescisión de contratos   
3325 19/12/14 Registra contratos de comodato   
3326 19/12/14 Ordena reconstrucción de expediente    
3327 19/12/14 Registra renovación de factibilidad de habilitación  20549/05 
3328 19/12/14 Renovación de factibilidad de habilitación  16400/14 
3329 19/12/14 Renovación de factibilidad de habilitación  4161/13 
3330 19/12/14 Renovación certificado de aptitud ambiental  7496/08 
3331 19/12/14 Renovación certificados de aptitud ambiental  18148/09 
3332 19/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22915/14 
3333 19/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22912/14 
3334 19/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22911/14 
3335 19/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 23152/14 
3336 19/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 23154/14 
3337 19/12/14 Convierte en definitiva  habilitación precaria  12962/04 
3338 19/12/14 Habilitación precaria  21930/14 
3339 19/12/14 Habilitación precaria  22526/14 
3340 19/12/14 Habilitación natatorio  22355/14 
3341 19/12/14 Habilitación definitva  22513/14 
3342 19/12/14 Habilitación precaria  20203/14 
3343 19/12/14 Habilitación precaria  18812/14 
3344 19/12/14 Habilitación precaria  16990/96 
3345 19/12/14 Habilitación precaria  20491/14 
3346 19/12/14 Habilitación precaria   12598/95 
3347 19/12/14 Renovación habilitación precaria  21684/01 
3348 19/12/14 Traslado de local y cambio de rubro  17257/14 
3349 19/12/14 Renovación habilitación precaria  47130/12 
3350 19/12/14 Habilitación precaria  11774/09 
3351 19/12/14 Habilitación definitiva   21539/14 
3352 19/12/14 Habilitación precaria  16031/00 
3353 19/12/14 Cambio de rubro  25767/02 
3354 19/12/14 Traslado y baja rubro  2738/08 
3355 19/12/14 Transferencia de titularidad  1467/09 
3356 19/12/14 Renovación habilitación precaria  52909/12 
3357 19/12/14 Renovación habilitación precaria y anexo rubro   7274/08 
3358 19/12/14 Registra postulados de evaluación de factibilidad ambiental  20482/14 
3359 19/12/14 Modificación presupuestaria  
3360 22/12/14 Habilitación precaria  5925/03 
3361 22/12/14 Transferencia de titularidad  38644/11 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 8  
RESOLUCIONES DICIEMBRE DE 2014 

N° 3099 A N° 3409 
Nº Fecha Tema Expte. 

3362 22/12/14 Baja y anexo de rubro habilitación precaria  505/03 
3363 22/12/14 Habilitación definitiva  22527/14 
3364 22/12/14 Transferencia y cambio de rubro  25652/71 
3365 22/12/14 Registra contrato   
3366 22/12/14 Registra contrato   
3367 23/12/14 Autoriza promoción de productos 2815/14 
3368 23/12/14 Registra Resolución H.C.D 36/  H.C.D 

01/12 
3369 23/12/14 Registra Resolución H.C.D 37/14  H.C.D 

146/14 
3370 23/12/14 Registra resolución H.C.D 38/14  H.C.D 

147/14 
3371 23/12/14 Registra resolución H.C.D 39/14   H.C.D 

109/14 
3372 23/12/14 Registra resolución H.C.D 35/14  34631/11 
3373 23/12/14 Habilitación natatorio  22309/14 
3374 23/12/14 Habilitación natatorio  22042/14 
3375 23/12/14 Cambio de rubro  4010/03 
3376 23/12/14 Recursos Humanos.  
3377 23/12/14 Recursos Humanos.  
3378 23/12/14 Recursos Humanos.  
3379 23/12/14 Transferencia de titularidad de arrendamiento de sepultura   
3380 23/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 23153/14 
3381 23/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 22902/14 
3382 23/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 15967/14 
3383 23/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 23141/14 
3384 23/12/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 47932/12 
3385 23/12/14 Baja de comercio 39147/11 
3386 23/12/14 Transferencia titularidad comercio. 19496/05 
3387 29/12/14 Habilitación definitiva  15091/14 
3388 29/12/14 Habilitación definitiva  20768/14 
3389 29/12/14 Habilitación definitiva  22489/14 
3390 29/12/14 Habilitación definitiva  22343/14 
3391 29/12/14 Registra traslado de local  30296/06 
3392 29/12/14 Habilitación definitiva  12731/14 
3393 29/12/14 Habilitación precaria  37477/11 
3394 29/12/14 Transferencia titularidad   37472/07 
3395 29/12/14 Renovación habilitación precaria  52126/12 
3396 29/12/14 Renovación habilitación precaria  21727/14 
3397 29/12/14 Renovación habilitación precaria  30817/06 
3398 29/12/14 Habilitación precaria   22652/14 
3399 30/12/14 Habilitación precaria   22817/14 
3400 30/12/14 Habilitación precaria  20697/14 
3401 30/12/14 Habilitación definitiva   20804/14 
3402 30/12/14 Renovación habilitación precaria   55034/12 
3403 30/12/14 Habilitación precaria   22003/14 
3404 30/12/14 Habilitación precaria  22925/14 
3405 30/12/14 Habilitación definitiva  22683/14 
3406 30/12/14 Registra postulados de evaluación de estudio factibilidad ambiental  11952/14 
3407 30/12/14 Registra anexo rubro  54919/12 
3408 30/12/14 Registra rubro  54919/12 
3409 30/12/14 Modifica Resolución 396/14  9638/13 

            



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 9  

      
EDICTO 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Protección Ciudadana   

  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 10  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 11  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 12  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 13  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 14  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 15  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 27 de marzo de  2015 - Pag. 16  

          

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 745 
Secretaría de Legal y Técnica 

  


